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Dni Architektury Drewnianej

Oprowadzania kuratorskie i warsztaty budowy konstrukcji drewnianej chaty

24 sierpnia 2024 (sobota), 12.00-16.00 / Muzeum w Koszalinie

25 sierpnia 2024 (niedziela), 12.00-16.00 / Zagroda Jamneńska w Jamnie.

Muzeum w Koszalinie włącza się w ogólnopolską akcję organizowaną przez Narodowy Instytut
Dziedzictwa pn. „ Dni architektury drewnianej”. Akcja ma na celu popularyzację wiedzy o tej unikalnej
architekturze, która jest bardzo istotnym elementem krajobrazu kulturowego naszego kraju. Na
Pomorzu często można spotkać przykłady niezwykle urokliwego budownictwa ryglowego: kościoły,
chałupy mieszkalne i zabudowania gospodarcze w charakterystyczną „kratę”. Jedną z atrakcji, które
muzeum przygotowało z tej okazji będzie możliwość wspólnego stawiania, przez uczestników
wydarzenia, konstrukcji chaty ryglowej w pomniejszonej skali.

Muzeum w Koszalinie posiada przykłady typowego pomorskiego budownictwa: zabytkową zagrodę
rybacką z 1869 roku (na terenie Muzeum przy ul. Młyńskiej) oraz zrekonstruowaną zagrodę
jamneńskiego chłopa (w Jamnie). Dla tych, których ciekawi, w jaki sposób zbudowane są te
charakterystyczne budynki, jakie rozwiązania ekologiczne stosowane w przeszłości przeżywają
obecnie prawdziwy renesans oraz czym różni się szachulec od muru pruskiego, Muzeum proponuje
oprowadzania kuratorskie. Na teorii się jednak nie skończy – zdobytą wiedzę na temat
charakterystycznych pomorskich budowli będzie można wykorzystać w praktyce, podczas warsztatów
polegających na odtworzeniu konstrukcji drewnianej chaty!

Zapraszamy do siedziby Muzeum przy ulicy Młyńskiej w sobotę, 24 sierpnia, w godzinach 12.00-16.00,
a następnego dnia (w tym samych godzinach) – do Zagrody Jamneńskiej w Jamnie, na fantastyczną
przygodę z historią, tradycyjnym rzemiosłem i architekturą, która wzbogaci Państwa spojrzenie na
nasze dziedzictwo kulturowe.

Wstęp wolny!

Partnerzy wydarzenia: Pomorskie Składy Drewna, Warzecha Studio.
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